### 旭川市報道依頼

#### 各報道機関 様

<b>谷</b> 報 担 機 関		
	発表日 平月	成31年 4月21日
		川市博物館
	担当者  藤原	,
		話 0166-69-2004 AX 0166-69-2001
		nail museum@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント・行事 募集 契	約・入札 会議・説明会 その他
		(該当する分類を囲むこと。)
日 程	4月 27日 ~ 5	5月 19日
発表項目	第86回企画展	
(行事名)	「アイヌ文化~暮らしの道具」	
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を 記入すること。)	型旨・日時・ 開催日 2019年4月27日(土曜日)から5月19日(日曜日)まで	
	観覧料 高校生以上は常設展え	<b>宗室観覧料が必要です。</b>
添付資料	有 ・ 無	
	(有・無のいずれかを囲むこと。)	

当該企画展のチラシ

報道(取材)に当 たってのお願い

備考

## アイヌ文化

# 暮らしの道具



暮らしの基本である「衣食住」 今回の企画展では、「着る・食べる・住む」をテーマに、 アイヌの人びとが使用してきた 旭川市博物館所蔵の様々な道具を紹介します。

### 同時開催

### ヤヨペヨペ 国立アイヌ民族博物館開館PR展

(主催:国立アイヌ民族博物館設立準備室) 2020年4月に北海道白老町に開館する,国立アイヌ民族博物館について紹介します。

国立アイヌ民族博物館設立準備室 研究員による講演会

「アイヌ民族のくらし」 5/19(日) 13:30 - 15:00

対象・定員: どなたでも・30名

講師:国立アイヌ民族博物館設立準備室 研究員 中井 貴規 氏

申込:5/7(火)から電話で旭川市博物館

2019. **4.27** sat ▶ 2019. **5.19** sun

会期中休館日:5/13

アイヌの歴史と文化に出会っ
旭川市博物館

【開館時間】午前9時~午後5時(入館は午後4時30分まで)

# 覧 料」一般 300 (240) 円/ 高校生 200 (160) 円 中学生以下は無料です ※( )内は 20人以上の団体料金です。 ※次の方は、観覧料が免除になります。 満 70歳以上の旭川市民/団体観覧及び学校行事等 による児童生徒の引率者/要介護者とその介助者 /心身に障がいのある方とその介助者



〒070-8003 旭川市神楽 3 条 7 丁目 旭川市大雪クリスタルホール内 TEL (0166)69-2004